
UCHWAŁA NR XXIX/217/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 28 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za 
parkowanie oraz sposobu ich pobierania.

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 260) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/170/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 07 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 1280) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego 
parkowania: 

- za każde 30 minut w pierwszej godzinie parkowania – 0,50 złotych, 

- za każde 30 minut w drugiej godzinie parkowania – 0,60 złotych, 

- za każde 30 minut w trzeciej godzinie parkowania – 0,70 złotych, 

- za każde 30 minut w czwartej i kolejnych godzinach – 0,50 złotych.”.

2. W §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opłatę uiszczaną w parkomacie wnosi się za dowolny okres w wysokości proporcjonalnej do czasu 
parkowania, przy czym minimalna opłata wynosi 0,50 złotych (za 30 minut).”.

3. W §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną opłatę abonamentową w wysokości 150.00 złotych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/217/2013

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 28 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat 
dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania.

Burmistrz Miasta Sompolno na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) przygotował projekt uchwały zmieniającej 
dotychczasową uchwałę dotyczącą stref płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie 
oraz sposobu ich pobierania na terenie miasta Sompolno. 

Zmiana dotyczy wydłużenia z 15 do 30 minut czasu parkowania pojazdu samochodowego przy wniesieniu 
opłaty minimalnej za parkowanie pojazdu w strefie płatnego parkowania wynoszącej 0,50zł. Co oznacza że 
koszt parkowania pojazdu samochodowego w pierwszej godzinie wynosi 1,00zł, w drugiej, 1,20zł, w trzeciej 
1,40zł i w czwartej oraz kolejnych 1,00zł. 

Zmianie ulega także wysokość abonamentu miesięcznego za parkowanie pojazdu samochodowego w strefie 
płatnego parkowania i zostaje obniżona z 200,00zł do 150,00zł. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski




